
  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 CONSEJO DE FACULTAD    

 
Callao, 06 de septiembre del 2023 

 

Señor: 

 

Presente.-  

 

Con fecha seis de septiembre del 2023 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº989-2023-CF/FCS.- Callao, 06 de septiembre del 

2023.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

Visto los Oficios Nº0266 y 0267-SEP-FCS/2023-VIRTUAL, fecha 29 de agosto del 2023, 

mediante el cual la Dra. Mery Juana Abastos Abarca, Coordinadora de la Segunda 

Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, remite los Sílabos de las 

Asignaturas de la Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, 

modalidad semipresencial, correspondiente al Semestre Académico 2023-B. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, 

profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan 

en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, conforme 

lo establece el Artículo 40º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, y en 

concordancia con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 

  
Que, de acuerdo al artículo 178° inciso 178.4º del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao, son atribuciones del Consejo de Facultad “Aprobar y publicar la Programación 

Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de 

todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio de cada 

semestre académico”; 

 

 

Que, de conformidad al Art. 64° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los 

Departamentos Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los 

docentes de disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar 

contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos por cursos o materias, 

a requerimiento de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una 

Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades;  

 

 

Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es “Coordinar 

con los docentes la preparación de los sílabos, programas y guías de prácticas y de 

laboratorio de las diferentes asignaturas a requerimiento de las Escuelas Profesionales” de 

acuerdo al Art. 66° inciso 66.4 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

 
Que, mediante Resolución N° 033-2023-CU del 22 de febrero del 2023, se aprueba el 

cambio de modalidad de los diecisiete (17) Programas de la Segunda Especialidad 

Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la MODALIDAD PRESENCIAL a la 

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL, al amparo de la Resolución Directoral 097-2022-SUNEDU-

02-12; 

 

 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 CONSEJO DE FACULTAD    

 

 

 
Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias 

de la Salud en su Sesión Ordinaria del 06 de septiembre del 2023; y en uso de las atribuciones 
que le confiere el Art. 178º, inciso 178.4 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;  

 

 

RESUELVE: 

 

 

1. APROBAR LOS SÍLABOS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD 

CIENCIAS DE LA SALUD – MODALIDAD SEMI PRESENCIAL, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-B, 

que a continuación se detalla: 
 

 

RELACIÓN DE SÍLABOS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL  

DE LA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD   

I CICLO 

 

N° ESPECIALIDAD GRUPO CÓDIGO 
NOMBRE DE LA 

ASIGNATURA 
DOCENTE 

 
 

1 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE101 

 
 

TESIS I 

 
ZEVALLOS VERA ERIKA 

JUANA 

 

2 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP1 

 

SCDE102 

 
BASES NEUROLÓGICAS DEL 

NIÑO 

 

ALIAGA SANCHEZ RUTH 

 
 

3 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE104 

 
 

BIOESTADÍSTICA 

 
RAMOS MAYURI 

WALTER 

 

4 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP1 

 

SCDE105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

 
TRUJILLO RAMIREZ 

IRMA 

 
 

5 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE103 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO  DEL    NIÑO 

ESPECIALIZADA I 

 
RAMIREZ OSORES 

CAROLINA 

 

6 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP2 

 

SCDE101 

 

TESIS I 

 
ALFARO PAREDES 

EMIGDIO ANTONIO 

 
 

7 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP2 

 
 

SCDE102 

 
BASES NEUROLÓGICAS DEL 

NIÑO 

 
 

ALIAGA SANCHEZ RUTH 

8 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO  DEL    NIÑO    Y 
GP2 SCDE104 BIOESTADÍSTICA 

PASQUEL CAJAS 

ALEXANDER FRANK 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 CONSEJO DE FACULTAD    

 ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

    

 
 

9 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP2 

 
 

SCDE105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

 
TEJADA TORRES TANIA 

ELISA 

 

10 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP2 

 

SCDE103 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO  DEL    NIÑO 

ESPECIALIZADA I 

 
QUIÑONES NEGREIROS 

MARIA CAROLINA 

 
 

11 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP3 

 
 

SCDE101 

 
 

TESIS I 

 
SUAREZ RODRIGUEZ 

CHRISTIAN JESUS 

 

12 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP3 

 

SCDE102 

 
BASES NEUROLÓGICAS DEL 

NIÑO 

 
PAREDES ROMAN 

CESAR DAVID 

 
 

13 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP3 

 
 

SCDE104 

 
 

BIOESTADÍSTICA 

 
CASIMIRO URCOS 

WALTER HERNAN 

 

14 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP3 

 

SCDE105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

 
FLORES TOLEDO LUZ 

AURORA 

 
 

15 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP3 

 
 

SCDE103 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO  DEL    NIÑO 

ESPECIALIZADA I 

 
PALACIOS GARCES 

EDUARDO CARLOS 

 
16 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 
GP1 

 
SECQ102 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

EN EL POST OPERATORIO 

MEDIATO 

VALDEZ GIRÓN 

ANGELICA 

17 
ENFERMERÍA   EN    CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
GP1 SECQ101 TESIS I 

ANCIETA DESTRE 

CARLOS ALEJANDRO 

18 
ENFERMERÍA   EN    CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
GP1 SECQ104 BIOESTADÍSTICA 

RAMOS MAYURI 

WALTER 

 
19 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 
GP1 

 
SECQ105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

CHAVEZ HUAMANI LUZ 

AMPARO 

 
20 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 
GP1 

 
SECQ103 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

ESPECIALIZADOS I 

ALVARO CABEZAS 

DAILU 

 
21 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP1 

 
SED105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 

BUSTAMANTE PAREDES 

RINA MERCEDES 

22 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP1 SED101 TESIS I 

LOPEZ GONZALES 

MAURA IRMA 

23 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP1 SED102 

EMERGENCIAS Y 

BIOSEGURIDAD 

CHAVEZ HUAMANI LUZ 

AMPARO 

24 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP1 SED104 BIOESTADÍSTICA 

ANICETO CAPRISTAN 

ANNE ELIZABETH 

 
25 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP1 

 
SED103 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA I 

PAREDES REYES 

MONICA SOFIA 

26 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP2 SED102 

EMERGENCIAS Y 

BIOSEGURIDAD 

OBANDO ZEGARRA 

ROSSANA 

27 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP2 SED101 TESIS I 

CHALCO CASTILLO 

NANCY SUSANA 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
  CONSEJO DE FACULTAD 

 

28 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP2 SED104 BIOESTADÍSTICA 

ARELLANO UBILLUZ 

PABLO 

 

 
29 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP2 

 
SED105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 

LOPEZ GONZALES 

MAURA IRMA 

 
30 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP2 

 
SED103 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA I 

CRISTOBAL CERVANTES 

TATIANA 

31 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP3 SED102 

EMERGENCIAS Y 

BIOSEGURIDAD 

PAREDES REYES 

MONICA SOFIA 

32 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP3 SED101 TESIS I 

SALAZAR HUAROTE 

JOSÉ LUIS 

33 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 
GP3 SED104 BIOESTADÍSTICA 

CASIMIRO URCOS 

WALTER HERNAN 

 
34 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP3 

 
SED105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 

PALOMINO MARQUEZ 

MANUEL GUZMAN 

 
35 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA 

Y DESASTRES 

 
GP3 

 
SED103 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA I 

FLORES LUJAN MARIA 

ARMINDA CRISTINA 

36 
ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 SEPI101 TESIS I 

ISLA ALCOSER   SANDY 

DORIAN 

37 
ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 SEPI102 

VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA 

MATEO LIZARBE SUSAN 

YANETT 

38 
ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 SEPI104 BIOESTADÍSTICA 

CASIMIRO URCOS NORA 

CONSUELO 

 
39 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

 
GP1 

 
SEPI105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

LIZARBE CASTRO MARIA 

VICTORIA 

 
40 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

 
GP1 

 
SEPI103 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

ESPECIALIZADA I 

RENJIFO RAMOS PABLO 

CESAR 

41 
ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 
GP1 SNEO104 BIOESTADÍSTICA 

GIL    FLORES  MIGUEL 

ANGEL 

42 
ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 
GP1 SNEO101 TESIS I 

BUSTAMANTE PAREDES 

RINA MERCEDES 

43 
ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 
GP1 SNEO102 

REALIDAD SANITARIA   EN 

NEONATOLOGÍA 
QUIJADA RAU EMILIA 

 
44 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

 
GP1 

 
SNEO105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

ALMONTE ANDRADE 

CLARA PATRICIA 

 
45 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

 
GP1 

 
SNEO103 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

ESPECIALIZADA I 

 
QUIJADA RAU EMILIA 

46 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP1 SSM102 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA 

CANCHO FLORES 

HUMBERTO 

47 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP1 SSM101 TESIS I 

ISLA ALCOSER   SANDY 

DORIAN 

48 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP1 SSM104 BIOESTADÍSTICA 

PAUCAR LLANOS PAUL 

GREGORIO 

 
49 

ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 

 
GP1 

 
SSM105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA  EN    SALUD 

MENTAL 

MALPICA CHIHUA 

CARMEN OLGA 

50 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP1 SSM103 

ENFERMERÍA  EN    SALUD 

MENTAL ESPECIALIZADA I 

PEÑA NAVARRO 

NORMA CECILIA 

 
51 

ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 

 
GP2 

 
SSM105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

ENFERMERÍA  EN     SALUD 

MENTAL 

REYES REYES EUFEMIA 

FLOR 

52 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP2 SSM101 TESIS I 

MAMANI ENCALADA 

ANTONIA EMILIANA 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

53 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP2 SSM102 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA 

PEÑA NAVARRO 

NORMA CECILIA 

54 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP2 SSM104 BIOESTADÍSTICA 

PAUCAR LLANOS PAUL 

GREGORIO 

55 
ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL 
GP2 SSM103 

ENFERMERÍA  EN    SALUD 

MENTAL ESPECIALIZADA I 

URQUIA BEDRIÑANA 

MIRTHA 

56 
SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 
GP1 SSFC102 PROMOCIÓN DE LA SALUD 

RIVERA CHAVEZ 

LEONOR ANGELICA 

57 
SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 
GP1 SSFC101 TESIS I 

PONCE LOYOLA   RUTH 

MARITZA 

 
58 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

 
GP1 

 
SSFC105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

LOPEZ GONZALES 

MAURA IRMA 

59 
SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 
GP1 SSFC104 BIOESTADÍSTICA 

BLANCO VICTORIO 

DANIEL 

 
60 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

 
GP1 

 
SSFC103 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALIZADA I 

 
AURIS ÑAÑEZ ANTONIA 

 

RELACIÓN DE SÍLABOS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL  

DE LA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD   

II CICLO 

 

N° ESPECIALIDAD GRUPO CÓDIGO NOMBRE DE LA 

ASIGNATURA 

DOCENTE 

1 ADMINISTRACIÓN EN SALUD GP1 SAS202 MARKETING EN SALUD VARGAS PALOMINO 

TERESA ANGELICA 

2 ADMINISTRACIÓN EN SALUD GP1 SAS201 TESIS II VIGO INGAR KATHIA 

3 ADMINISTRACIÓN EN SALUD GP1 SAS204 BIOÉTICA MARTINEZ AMPUERO 

PILAR 

4 ADMINISTRACIÓN EN SALUD GP1 SAS205 INFORMÁTICA APLICADA   A 

SALUD 

FERRER PEÑARANDA 

LUCIO ARNULFO 

5 ADMINISTRACIÓN EN SALUD GP1 SAS203 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

ESPECIALIZADA II 

GAMBOA KAN NANCY 

6 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP1 SCQ201 TESIS II PASQUEL CAJAS 

ALEXANDER FRANK 

7 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP1 SCQ204 BIOÉTICA SANDOVAL TRUJILLO 

ROSA ESTHER 

8 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP1 SCQ205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

VILLAVICENCIO 

BONIFACIO NERY DEDA 

 
9 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
 

GP1 
 

SCQ202 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

EN POST OPERATORIO 

INMEDIATO 

MORENO OBREGON 

AGUSTINA PILAR 

 
10 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
 

GP1 
 

SCQ203 

ENFERMERÍA  EN    CENTRO 

QUIRÚRGICO ESPECIALIZADO 

II 

ARTEAGA BENITES 

EDITH MARIA 

11 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP2 SCQ204 BIOÉTICA SANDOVAL TRUJILLO 

ROSA ESTHER 

12 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP2 SCQ201 TESIS II CAMPAÑA AÑASEO 

TERESA DE JESUS 

13 
ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
GP2 SCQ205 

FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

MENESES GALVEZ 

VICTORIA 

 
14 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
 

GP2 
 

SCQ202 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

EN POST OPERATORIO 

INMEDIATO 

MORENO OBREGON 

AGUSTINA PILAR 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

 
15 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

 
GP2 

 
SCQ203 

ENFERMERÍA  EN    CENTRO 

QUIRÚRGICO ESPECIALIZADO 

II 

GONZALEZ GARCIA 

ADITA DEL PILAR 

16 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP3 SCQ201 TESIS II GUEVARA LLACZA 

CESAR MIGUEL 

17 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP3 SCQ204 BIOÉTICA TISNADO ANGULO JULIA 

ISABEL 

18 ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 

GP3 SCQ205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

MORENO OBREGON 

AGUSTINA PILAR 

 
19 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
 

GP3 
 

SCQ202 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

EN POST OPERATORIO 

INMEDIATO 

SANDOVAL TRUJILLO 

ROSA ESTHER 

 
20 

ENFERMERÍA EN CENTRO 

QUIRÚRGICO 
 

GP3 
 

SCQ203 

ENFERMERÍA  EN    CENTRO 

QUIRÚRGICO ESPECIALIZADO 

II 

GASLAC GOÑAS NORMA 

JESSICA 

 
 

21 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE201 

 
 

TESIS II 

 
ARELLANO UBILLUS 

PABLO 

 
 

22 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE204 

 
 

BIOÉTICA 

 
CHAVEZ MALA 

MARIANELA 

 

23 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP1 

 

SCDE205 

 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

 
GONZALES TARRILLO 

RICHARD DAYVE 

 
 

24 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP1 

 
 

SCDE202 

 
 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA 

 
CUBA SANCHO JUANA 

MATILDE 

 

25 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP1 

 

SCDE203 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

ESPECIALIZADA II 

 

OJEDA REYES PATRICIA 

 
 

26 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP2 

 
 

SCDE201 

 
 

TESIS II 

 
CAMPAÑA AÑASEO 

TERESA DE JESUS 

 

27 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP2 

 

SCDE204 

 

BIOÉTICA 

PONCE EYZAGUIRRE DE 

VILLEGAS ADRIANA 

YOLANDA 

 
 

28 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP2 

 
 

SCDE205 

 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

 
RIVERA CHAVEZ 

LEONOR 

 

29 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP2 

 

SCDE202 

 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA 

 
SALAZAR HUAROTE JOSE 

LUIS 

 
 

30 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP2 

 
 

SCDE203 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO   Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

ESPECIALIZADA II 

 
TEJADA TORRES TANIA 

ELISA 

 

31 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP3 

 

SCDE204 

 

BIOÉTICA 

 
ESPINOZA FLORES 

BRAULIO PEDRO 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

32 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP3 

 

SCDE201 

 

TESIS II 

 
CONDORI ZAMORA 

KAREN 

 
 

33 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP3 

 
 

SCDE205 

 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

 
PONCE LOYOLA RUTH 

MARITZA 

 

34 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP3 

 

SCDE202 

 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA 

 
CUBA SANCHO JUANA 

MATILDE 

 
 

35 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP3 

 
 

SCDE203 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

ESPECIALIZADA II 

 
DOLLY PINEDO 

MILAGROS 

 

36 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP4 

 

SCDE204 

 

BIOÉTICA 

PONCE EYZAGUIRRE DE 

VILLEGAS ADRIANA 

YOLANDA 

 
 

37 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP4 

 
 

SCDE201 

 
 

TESIS II 

 
 

GAMBOA KAN NANCY 

 

38 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP4 

 

SCDE205 

 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

 

SALAZAR MIRAVAL IRIS 

 
 

39 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 
 

GP4 

 
 

SCDE202 

 
 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA 

 
VILLAVICENCIO 

BONIFACIO NERY DEDA 

 

40 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, 

DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

 

GP4 

 

SCDE203 

ENFERMERÍA EN 

CRECIMIENTO   Y 

DESARROLLO DEL NIÑO 

ESPECIALIZADA II 

VALLADARES 

FERNANDEZ MIRTHA 

MARIELA 

 
41 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
 

GP1 
 

SECQ202 

TENDENCIAS DE 

ENFERMERÍA CLÍNICA 

QUIRÚRGICA 

MORENO OBREGON 

AGUSTINA PILAR 

42 ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

GP1 SECQ201 TESIS II YAIPEN  VALDERRAMA 

ERIKA NORKA MAGALLI 

43 ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

GP1 SECQ204 BIOÉTICA CHOY ZAVALA NERY 

44 ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

GP1 SECQ205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

SANDOVAL TRUJILLO 

ROSA ESTHER 

 
45 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
 

GP1 

 
SECQ203 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

ESPECIALIZADOS II 

AGUAYO CABANA 

ANABEL ROSARIO 

 
46 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP1 
 

SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

SAAVEDRA LÓPEZ 

WALTER RICARDO 

47 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP1 SED201 TESIS II CASAZOLA CRUZ DANIEL 

OSWALDO 

48 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP1 SED204 BIOÉTICA SALAZAR MIRAVAL 

DORIS TEODOLINDA 

49 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP1 SED205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

TISNADO ANGULO JULIA 

ISABEL 

 
50 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP1 
 

SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

APARCANA AGUADO 

HILDA ESTRELLA 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

 
51 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 
GP2 

 
SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

MIRAVAL     CONTRERAS 

ROSARIO 

52 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP2 SED201 TESIS II CANGALAYA SEVILLANO 

LUIS MIGUEL 

53 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP2 SED204 BIOÉTICA RAMOS VILCA LUISA 

 
54 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP2 

 
SED205 

FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

MATAMOROS SAMPEN 

DE CORTEZ LAURA DEL 

CARMEN 

 
55 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP2 

 
SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

SALAZAR MIRAVAL IRIS 

LIA 

 
56 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP3 

 
SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

SALAZAR MIRAVAL IRIS 

LIA 

57 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP3 SED201 TESIS II BLANCO VICTORIO 

DANIEL JOSE 

58 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP3 SED204 BIOÉTICA TISNADO ANGULO JULIA 

ISABEL 

59 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP3 SED205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

APARCANA AGUADO 

HILDA ESTRELLA 

 
60 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 
GP3 

 
SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

OBANDO ZEGARRA 

ROSSANA 

 
61 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP4 

 
SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

SAAVEDRA LÓPEZ 

WALTER RICARDO 

 
62 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP4 

 
SED201 

 
TESIS II 

MATAMOROS SAMPEN 

DE CORTEZ LAURA DEL 

CARMEN 

63 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP4 SED204 BIOÉTICA TISNADO ANGULO JULIA 

ISABEL 

64 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP4 SED205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

GUEVARA LLACZA 

CESAR MIGUEL 

 
65 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP4 
 

SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

PULIDO ADVINCULA 

RUBEN DARIO 

 
66 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP5 
 

SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

MATAMOROS SAMPEN 

DE CORTEZ LAURA DEL 

CARMEN 

67 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP5 SED201 TESIS II MAMANI MENDIVIL 

MAURICIO GREGORIO 

68 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP5 SED204 BIOÉTICA GUEVARA LLACZA 

CESAR MIGUEL 

69 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP5 SED205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

JACINTO QUISPE MARIA 

EUGENIA 

 
70 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP5 
 

SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

 
ALIAGA SANCHEZ RUTH 

 
71 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP6 
 

SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

SAAVEDRA LÓPEZ 

WALTER RICARDO 

72 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP6 SED201 TESIS II CHAMBILLA PARI YONY 

73 
ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
GP6 SED204 BIOÉTICA 

PULIDO ADVINCULA 

RUBEN DARIO 

74 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP6 SED205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

APARCANA AGUADO 

HILDA ESTRELLA 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

 
75 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 
GP6 

 
SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

GONZALES TARRILLO 

RICHARD DAYVE 

76 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP7 SED201 TESIS II MEDINA   MANDUJANO 

JUANA GLADYS 

 
77 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP7 
 

SED202 

INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA 

EN EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

SAAVEDRA LÓPEZ 

WALTER RICARDO 

78 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

GP7 SED204 BIOÉTICA MALPICA CHIGUA 

CARMEN 

 
79 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP7 

 
SED205 

FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

MATAMOROS SAMPEN 

DE CORTEZ LAURA DEL 

CARMEN 

 
80 

ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y 

DESASTRES 
 

GP7 

 
SED203 

ENFERMERÍA EN 

EMERGENCIA Y DESASTRES 

ESPECIALIZADA II 

PALOMINO  MARQUEZ 

MANUEL 

81 ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

GP1 SEPI201 TESIS II CONDORI ZAMORA 

KAREN 

82 ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

GP1 SEPI202 EPIDEMIOLOGÍA 

HOSPITALARIA 

MATEO LIZARBE SUSAN 

YANETT 

83 ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

GP1 SEPI204 BIOÉTICA ESPINOZA FLORES 

BRAULIO PEDRO 

84 ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

GP1 SEPI205 SISTEMA DE INFORMACIÓN 

EN SALUD 

RENGIFO RAMOS PABLO 

 
85 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 
 

GP1 
 

SEPI203 

ENFERMERÍA EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

ESPECIALIZADA II 

ORDOÑEZ IBARGUEN 

LUIS ANGEL 

86 ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

GP1 SNEO202 BASES NUTRICIONALES DEL 

RECIÉN NACIDO 

ALMOTE ANDRADE 

CLARA 

87 ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

GP1 SNEO201 TESIS II SUAREZ RODRIGUEZ 

CHRISTIAN 

88 ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

GP1 SNEO204 BIOÉTICA ROMAN ARAMBURU 

ANA MARIA 

89 ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

GP1 SNEO205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

CHOY ZAVALA NERY 

 
90 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 
 

GP1 
 

SNEO203 

ENFERMERÍA EN 

NEONATOLOGÍA 

ESPECIALIZADA II 

PINTO ESPINOZA 

PATRICIA TERESA 

91 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP1 SONC202 CUIDADOS PALIATIVOS BACALLA CERROY 

CARMEN ROSA 

92 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP1 SONC201 TESIS II MARCILLA FELIX 

AQUILINA 

93 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP1 SONC204 BIOÉTICA CHALCO CASTILLO 

NANCY SUSANA 

94 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP1 SONC205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

PAREDES ROMAN CÉSAR 

DAVID 

95 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP1 SONC203 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA 

ESPECIALIZADA II 

AGUIRRE PILLACA 

SULMITA 

96 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP2 SONC202 CUIDADOS PALIATIVOS LOPEZ GONZALES 

MAURA IRMA 

97 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP2 SONC201 TESIS II GUEVARA LLACZA 

CESAR MIGUEL 

98 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP2 SONC204 BIOÉTICA LEON GÜERE YDILFONSA 

99 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP2 SONC205 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

ESPINOZA FLORES 

BRAULIO PEDRO 

100 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA GP2 SONC203 
ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA 

ESPECIALIZADA II 

BACALLA CERROY 

CARMEN ROSA 

101 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP1 SSM202 EPIDEMIOLOGÍA EN SALUD 

MENTAL 

MALPICA CHIGUA 

CARMEN 



  
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 CONSEJO DE FACULTAD 

 

102 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP1 SSM201 TESIS II 
ARELLANO UBILLUS 

PABLO 

103 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP1 SSM204 BIOÉTICA CANCHO FLORES 

HUMBERTO 

104 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP1 SSM205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

FLORES  TOLEDO   LUZ 

AURORA 

105 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP1 SSM203 ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL ESPECIALIZADA II 

REYES REYES EUFEMIA 

FLOR 

106 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP2 SSM202 EPIDEMIOLOGÍA EN SALUD 

MENTAL 

CRIBILLERO ROCA 

MIRIAN CORINA 

107 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP2 SSM201 TESIS II ISLA ALCOSER   SANDY 

DORIAN 

108 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP2 SSM204 BIOÉTICA MALPICA CHIGUA 

CARMEN 

109 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP2 SSM205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

ARROYO VIGIL   VILMA 

MARIA 

110 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL GP2 SSM203 ENFERMERÍA EN SALUD 

MENTAL ESPECIALIZADA II 

CANCHO FLORES 

HUMBERTO 

111 ENFERMERÍA INTENSIVA GP1 SCI201 TESIS II AMAYA AMAYA   KELLY 

LUZ 

112 ENFERMERÍA INTENSIVA GP1 SCI204 BIOÉTICA FLORES  TOLEDO   LUZ 

AURORA 

113 ENFERMERÍA INTENSIVA GP1 SCI205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

PAREDES ROMAN CÉSAR 

DAVID 

114 ENFERMERÍA INTENSIVA GP1 SCI202 BASES NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE CRÍTICO 

MOSCOSO FALCON 

YDALIA ROGELIA 

115 ENFERMERÍA INTENSIVA GP1 SCI203 ENFERMERÍA INTENSIVA 

ESPECIALIZADA II 

PEÑA HERNANDEZ LEDA 

HERMILA 

116 ENFERMERÍA INTENSIVA GP2 SCI204 BIOÉTICA FLORES  TOLEDO   LUZ 

AURORA 

117 ENFERMERÍA INTENSIVA GP2 SCI201 TESIS II ALFARO PAREDES 

EMIGDIO ANTONIO 

118 ENFERMERÍA INTENSIVA GP2 SCI205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

ARROYO VIGIL   VILMA 

MARIA 

119 ENFERMERÍA INTENSIVA GP2 SCI202 BASES NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE CRÍTICO 

PEÑA HERNANDEZ LEDA 

HERMILA 

120 ENFERMERÍA INTENSIVA GP2 SCI203 ENFERMERÍA INTENSIVA 

ESPECIALIZADA II 

MOSCOSO FALCON 

YDALIA ROGELIA 

121 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA GP1 SEP201 TESIS II MAMANI MENDIVIL 

MAURICIO GREGORIO 

122 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA GP1 SEP204 BIOÉTICA SALAZAR HUAROTE JOSE 

LUIS 

123 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA GP1 SEP205 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

CARBONEL PEZO 

ROBERTO 

 
124 

 
ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

 
GP1 

 
SEP202 

CUIDADOS     DEL PACIENTE 

PEDIÁTRICO  EN     TERAPIA 

INTENSIVA 

ALMOTE ANDRADE 

CLARA 

 
125 

 
ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

 
GP1 

 
SEP203 

ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

ESPECIALIZADA II 

PONCE EYZAGUIRRE DE 

VILLEGAS ADRIANA 

YOLANDA 

126 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 1 SSFC202 CUIDADO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y ADOLESCENTE 

PONCE LOYOLA   RUTH 

MARITZA 

127 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 1 SSFC201 TESIS II AMAYA AMAYA   KELLY 

LUZ 

128 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 1 SSFC204 BIOÉTICA ESPINOZA FLORES 

BRAULIO PEDRO 

129 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 1 SSFC205 CUIDADO     INTEGRAL  DEL 

ADULTO Y ADULTO MAYOR 

PONCE LOYOLA   RUTH 

MARITZA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

 

 
130 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

 
GP 1 

 
SSFC203 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALIZADA II 

JACINTO QUISPE MARIA 

EUGENIA 

131 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 2 SSFC202 CUIDADO INTEGRAL DE LA 

MUJER Y ADOLESCENTE 

REYES REYES EUFEMIA 

FLOR 

132 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 2 SSFC201 TESIS II GUTIERREZ CAMPOS 

MARIA DEL ROSARIO 

133 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 2 SSFC204 BIOÉTICA DE LA TORRE GUZMAN 

LUZ CHAVELA 

134 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

GP 2 SSFC205 CUIDADO     INTEGRAL  DEL 

ADULTO Y ADULTO MAYOR 

GAMBOA KAN NANCY 

 
135 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 
 

GP 2 
 

SSFC203 

SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALIZADA II 

MAMANI MENDIVIL 

MAURICIO GREGORIO 

136 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 1 SSP202 GESTIÓN     DE     LA  SALUD 

AMBIENTAL 

MANCHA ALVAREZ 

VANESSA 

137 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 1 SSP201 TESIS II GIL     FLORES  MIGUEL 

ANGEL 

138 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 1 SSP204 BIOÉTICA VILLAVICENCIO 

BONIFACIO NERY DEDA 

139 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 1 SSP205 PROYECTOS SOCIALES CASAZOLA CRUZ DANIEL 

OSWALDO 

 
140 

 
SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA 

 
GP 1 

 
SSP203 

SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALIZADA II 

ANZUALDO PADILLA 

INES LUISA 

141 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 2 SSP201 TESIS II YAIPEN  VALDERRAMA 

ERIKA NORKA MAGALLI 

142 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 2 SSP202 
GESTIÓN     DE     LA  SALUD 

AMBIENTAL 

SALAZAR MIRAVAL 

DORIS TEODOLINDA 

143 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 2 SSP204 BIOÉTICA ANZUALDO PADILLA 

INES LUISA 

144 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 2 SSP205 PROYECTOS SOCIALES VILCHEZ INGA CESAR 

 
145 

 
SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA 

 
GP 2 

 
SSP203 

SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALIZADA II 

TRUJILLO RAMIREZ 

IRMA 

 

2. Transcribir la presente Resolución a la coordinación de Segunda Especialidad 

Profesional, Dirección de la Escuela de Enfermería, para conocimiento y fines 

consiguientes. 

 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted 
 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

OFICINA SECRETARIA ACADÉMICA 

 

  
Dra. Mercedes Lulilea Ferrer Mejia 

SECRETARIA ACADÉMICA  

 


